关于明确市本级财政投资项目优质工程增加费计取规定的通知
杭财建〔2013〕687号
各有关单位：
　　根据《关于进一步明确杭州市建设工程优质工程增加费计取规定的通知》（杭建市【2012】240号）精神，现将市本级财政投资建设项目优质工程增加费的计取方法明确如下，请遵照执行。
　　一、本通知所指的市本级财政投资项目，是指由市本级财政预算安排或纳入财政管理专项建设资金以及市级做地主体利用土地金安排的基本建设项目。
　　二、市本级财政投资项目的优质工程增加费实行费率和额度双重控制，计取费用最高不得超过以下额度：获得国家级优质奖项的工程为100万元；获得省级优质奖项的工程为30万元；获得市级优质奖项的工程为10万元。优质工程增加费费率标准详见附件一。
　　三、对发文之日前已批复竣工财务决算的工程不予计取。对未批复竣工财务决算的工程，其合同条款中未约定计取优良工程增加费实际获得专业奖项的，其优质工程增加费按本通知标准的50%计取；对合同条款中约定计取优良工程增加费实际获得专业奖项的，其优质工程增加费按本通知精神计取。
　　四、对通知执行之日起尚未招标的建设工程，应按本通知精神，在招标文件和合同专用条款中约定优质工程增加费的计取标准和方法，对未明确约定的，在办理财务决算时将不予计取。
　　五、本通知同《关于进一步明确杭州市建设工程优质工程增加费计取规定的通知》（杭建市〔2012〕240号）同步执行。
杭州市财政局    杭州市城乡建设委员会
二〇一三年十月十四日
附件一：
优质工程增加费费用计取标准
	序号
	专业工程
	计算基数
	费率（%）

	
	
	
	下限
	中值
	上限

	1
	建筑工程
	优质工程增加费前工程造价
	2
	3
	4

	2
	安装工程
	人工费+机械费
	9
	12
	15

	3
	市政工程
	优质工程增加费前工程造价
	1
	2
	3

	4
	园林绿化及仿古建筑
	优质工程增加费前工程造价
	1
	1.25
	1.50



